[image: image1.png]

	С

	СХОД ГРАЖДАН УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	30.01.2017 г.
	 д.Успенка

	                № 3

	О внесении изменений в Решение Успенского сельского Совета депутатов № 15 от 25.10.2013 г «Об утверждении Положения  о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими.

Руководствуясь письмом министерства финансов Красноярского края от 19.12.2016 г. № 14-11\7710 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты», Уставом Успенского сельсовета,  сход граждан Успенского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Успенского сельского Совета депутатов № 15 от 25.10.2013 г «Об утверждении Положения  о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими.
2.Статью 6 Акта дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется администрацией Успенского сельсовета в кратности до 3.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Глава сельсовета                                                                              И.И.Азарова